宿州市科学技术局文件
; ·宿科行 C 2017 )81号 ;
宿州规审 C 2017 )75号

--"""

宿州市科技局关于印发  @宿州市工程技术讲
究中心备案实施细则@的通知

各县、 区科技局， ;各园区科技主管部门， 各有关单位:
《宿州市工程技术研究中心备案实施细则》己经 2017年

7月 13 日市科技局局务会审议通过， 经市法制办依法登记，

登记号为  "宿州规审咆017-75"， 现予以公布。

@

恃

2

釜遇嗡

。

V

@

·工-

宿州市工程技术研究中心备案实施细则

第一条   为加强全市工程技术研究中心的组建备案工作，

充分发挥其在工程化技术研究与开发、 人才培养与引进、 科

技成果转化等方面的作用， 根据《安徽省工程技术研究中心

暂行管理办法》 (科计 @2006@ 159号 )、 《宿州市支持科技创

新增强经济发展动力实施办法》 (宿政秘 @2016) 142号 )、

《宿州市人民政府关于印发宿州市支持  吁重一创"建设实
施方案的通知》(宿政秘 @2017) 65号)精神， 制定本细则。

第二条   宿州市工程技术研究中心 (以下简称  呵究中

，峦")是宿州市科技基础条件平台的重要组成部分，是区域创

新体系建设的重要科技基础设施， 组建中心旨在加强工程化

研发平台建设， 开发产业发展中的共性关键技术， 提高科技

成果的成熟性、 配套性和工程化水平，"带动相关行业或领域
的技术进步， 提高自主创新能力和市场竞争力。

第三条   研究中心的主要任务是 :
(1)围绕我市文柱产业、优势产业、 高新技术产业和战

略性新兴产业， 针对行业或区域发展的重大技术问题开展攻

关， 进行系统化、'晚套化和工程化研究， 提供可规模化生产

的成套技术、 标准、 工艺、 装备。

(2)为行业或领域进行人员培训;培养高中级工程技木
人员和工程管理人员。

(3)研究中，U"对外开放， 接受企业、科研机构和高等院

校等单位委托的工程技术研究、 设计、 试验和咨询等任务。

(4)开展多种形式的市内外科技合作与交流，积极开展

技术的引进、 消化吸收和再创新， 接纳市内外相关科技人员

携带科研成果， 到中心进行工程化研究开发。

(5)积极发展科技产业，形成技工贸厂体化、 自我良，性

发展的能力。      ; 千;
第四条   研究中心的组建工作， 由市科技局根据市情需

要， 统筹规划， 统一安排。 各县、 区科技局， 各园区科技主

管部门 (以下简称，主管部门")具体负责归口管理中心的组
建、实施、检查和监督，提供必要的人、财@物等保障条件。

第五条   研究中心建设主要依托市内行业或领域中科技
实力较强的科研机构、 高等院校和高新技术企业， 或是多个

单位的联合体， ·建成 ""开放、 流动、 联合; 竞争" 的科研开
发实体。          ; ;
第六条   凡申报研究中心的单位，应具备以下基木条件:
(1)在某一技术领域具有较雄厚的基础和显著的特色，

具有较强的工程技术研究、 开发、 设计能力及成果转化成功

经验。"                  "'
(2)有一批技术含量高、市场前景广阔的在研项日和一

定数量的具有自主知识产权的高新技术成果、 发明专利或专

有技术。          "       ·                  '
(3)具有技大水平高、工程化实践经验丰富的技术带头

人和一定数量的工程技术研究设计人员， 技术团队改革意识

强、 善于创新， 具有较高的管理水平。

(4)基本具备工程技术试验条件和基础设施，有必要的

工艺设备和分析、·测试设备。

(5)拥有雄厚的经济实力， 有筹措匹配套资金的能力，

依托企业组建工程中心的， 组建单位原则上近 3年销售收入
平均不少于 3000万元，且在上一年度年通过省统计局统计联

网直报平台的统计报表中填有研发投入和研发机构。

· (6)产学研联系密切， 与有关高校、科研机构和企业有

着良好的合作关系;L"
第七条   市科技局根据全市科技发展规划， 定期发布指

南、"原则上每个专业领域只设立一个中心;采用竞争择优的
办法组建。 具体申报流程如下:            " *

(1)申报单位根据指南， 填写《宿州市工程技术研究中

心建设可行性报告沉 报所在地主管部门审核;
(2)所在地"主"管部门组织专家对申报单位所填写的《宿

州市工程技术研究中心建设可行性报告》进行论证通过后，

报市科技局备案，并指导申报单位编写 《宿州市工程技术研

究中心建设申请书@， 经审核后报市科技局 ;
(3)市科技局组织专家进行综合评议， 实行差额淘汰;
(4)根据评议结果， "经市科技局审定; 列入该年度工程

中心组建项目计划; 并签订《宿州市工程技术研究中心建设

兔

@
U
 ·
@

H

吕

。

项目任务书》。

第八条   研究中心采取边组建边运行的工作方式， 其组

建期限一般不超过二年。

第九条   研究中心组建过程中， 因骨干人员变化、 依托

单位发生重大变故及其他不可抗拒因素造成项目不能继续实

施的， 依托单位可申请中止。 因人为因素致使项日人以实施

或在预定时间内不能完成的， 市科技局可视情给予警告、 通

报批评， 直到撤销;"被撤销项目的依托单位在两年内不得再
次申报。 "          :"

第十条   市研究中心完成组建任务后，应及时提出验收

申请。 经验收合格者， 由市科技局授予 "宿州市， ， ，工程
技术研究中心"称号。"
第十一条   本接施细则白颁发之日起施行， 由宿州市科

技局负责解释。 ;广

钉

啤
一：